
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 155 del 10-05-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di maggio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
RIMBORSO SPESE ALLA AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA
"LAZZARELLI" PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE DELL'EDIFICIO SITO
IN VIALE EUSTACHIO (NCEU F. 151 - P. 6).



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 157 del 05/05/2018,  predisposta dal Responsabile dell'Area Tecnica, che qui
si riporta integralmente:

*****
Oggetto: Rimborso spese alla Azienda dei Servizi alla Persona “Lazzarelli” per lavori di

manutenzione effettuati sull’immobile di viale Eustachio (F. 151 – p. 6).

Richiamato l'atto Sindacale n. 3 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell'Area Tecnica;

Premesso:
che il Comune di San Severino Marche è proprietario del complesso edilizio sito in viale-
Eustachio (NCEU - F. 151 – P. 6), ceduto in comodato d’uso gratuito all’Azienda dei Servizi alla
Persona “Lazzarelli” (ex Casa di Riposo “Lazzarelli”) con contratto Rep. 2586 del 02/04/1999;
che l’Azienda Servizi alla Persona “Lazzarelli”, con note pervenute: in data 07/04/2017 (prot. n.-
12451), in data 08/07/2017 (prot. n. 22197), in data 05/05/2018 (prot. n. 12450), ha comunicato di
aver provveduto ad effettuare alcune opere di manutenzione  (sostituzione caldaia,  sostituzione
centralina elettrica, posa in opera cavi di alimentazione del quadro elettrico per trasformazione della
tensione, ecc.), necessarie ed urgenti presso il suddetto immobile al fine di garantire il prosieguo
dello svolgimento della propria attività istituzionale ed ha chiesto, a parziale ristoro, la
corresponsione di una somma complessiva di pari ad € 12.294,00;
che le spese effettuate sono state debitamente documentate dalla stessa Azienda dei Servizi alla-
Persona “Lazzarelli” (giuste fatture  e mandati di pagamento conservati agli atti);

Tutto ciò premesso, si propone quanto segue:

Di concedere, per le motivazioni in premessa riportate, all’Azienda dei Servizi alla Persona

“Lazzarelli” di San Severino Marche il parziale rimborso, pari ad € 12.294,00, delle spese dalla
medesima Azienda sostenute per opere di manutenzione  (sostituzione caldaia,  sostituzione
centralina elettrica, posa in opera cavi di alimentazione del quadro elettrico per trasformazione della
tensione, ecc.) presso l’immobile sito in viale Eustachio (F. 151 – p. 6);
Di dare atto che la somma di € 12.294,00 risulta già disponibile al  Capitolo n. 1878/1 del

Bilancio del corrente anno;
Di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica a liquidare all’Azienda Servizi alla Persona

“Lazzarelli”, la somma di € 12.294,00, con apposito atto, secondo le modalità previste dal
vigente regolamento di contabilità;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to   Arch. Andrea Pancalletti

*****

Ritenuto che la suddetta proposta risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che
intende adottarla nel suo contenuto;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenute le istanze presentate dall’Azienda dei Servizi alla Persona “Lazzarelli” meritevoli di
essere accolte, dato atto  che i lavori di manutenzione effettuati sull’immobile di viale Eustachio (F.
151 – p. 6)  dalla stessa Azienda erano necessari ed urgenti;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Di concedere, per le motivazioni in premessa riportate, all’Azienda dei Servizi alla Persona2.
“Lazzarelli” di San Severino Marche il parziale rimborso, pari ad € 12.294,00, delle spese dalla
medesima Azienda sostenute per opere di manutenzione  (sostituzione caldaia,  sostituzione
centralina elettrica, posa in opera cavi di alimentazione del quadro elettrico per trasformazione della
tensione, ecc.) presso l’immobile sito in viale Eustachio (F. 151 – p. 6).
Di dare atto che la somma di € 12.294,00 risulta già disponibile al  Capitolo n. 1878/1 del3.
Bilancio del corrente anno.
Di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica a liquidare all’Azienda Servizi alla Persona4.
“Lazzarelli”, la somma di € 12.294,00, con apposito atto, secondo le modalità previste dal
vigente regolamento di contabilità.

*****
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del-
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

*****



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 10-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 16365                                             li 04-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-06-18                    al   18-06-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


